

各位

第83回日本循環器学会学術集会(JCS2019)において、 日本循環器学会 情報広報部会の情報発信にケアネットが協力

2019年3月28日 株式会社ケアネット

株式会社ケアネット(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:藤井勝博、URL: http://www.carenet.co.jp、以下「ケアネット」)は、一般社団法人日本循環器学会(学会事務局:東京都千代田区、代表理事:小室一成、URL: http://www.j-circ.or.jp/、以下「日本循環器学会」)と、第83回日本循環器学会学術集会(開催期間: 2019年3月29日から31日、開催場所: パシフィコ横浜、以下「JCS2019」)の情報発信において、コラボレーションすることになりましたのでお知らせします。

【コラボレーションの概要】

欧州心臓病学会(ESC)や米国心臓協会(AHA)などの海外の主要な学会では、SNS上でタイムリーな情報発信が行われ、多くの人が最新の医学知識に触れて、勉強・議論できる体制が整えられております。日本循環器学会は、日本の学会における情報発信の先駆けとして、JCS2019にて行われる発表内容をtwitterなどのSNSを通して、オープンに発信していくことを企画しております。医師・医療従事者向けのメディアCareNet.comを運営するケアネットは、その企画の趣旨に賛同し、JCS2019の情報発信において日本循環器学会情報広報部会とコラボレーションを行います。

【情報発信内容について】

JCS2019おいて、演者の許諾を得た発表のスライド等の画像や、セッション終了後の座長や演者のインタビュー動画を日本循環器学会のtwitter公式アカウント(日本循環器学会 情報広報部会@JCIRC_IPR)より、ハッシュタグ「#19JCS」を付けて発信いたします。ケアネットは、日本循環器学会の公式アカウントによる情報発信をサポートするとともに、運営するCareNet.comの14万5千人の医師会員に対し、メールや記事掲載を通じて、JCS2019の情報発信を行います。今回の日本

循環器学会情報広報部会とケアネットのコラボレーションにより、会場に来られない方にも多くの情報を届け、勉強と議論の機会を創出していきます。

第83回日本循環器学会学術集会(JCS2019)

会 議 名: 第83回日本循環器学会学術集会(JCS2019)

The 83rd Annual Scientific Meeting of the Japanese Circulation Society

(JCS2019)

会 長: 小室 一成(東京大学大学院医学系研究科循環器内科学教授)

会 場: パシフィコ横浜

(神奈川県横浜市西区みなとみらい1-1-1)

会 期: 2019年3月29日(金)~31日(日)

メインテーマ: 循環器病学Renaissance 一未来医療への処方箋

日本循環器学会



名 称: 一般社団法人 日本循環器学会

代表者: 代表理事 小室 一成(東京大学大学院医学系研究科循環器内科学教授)

学会事務局住所: 東京都千代田区内幸町1-1-1帝国ホテルタワー 18F

設 立: 1936年3月

主な事業内容: 循環器学の研究および振興を目的とする事業(学術集会の開催・学術誌の発

行等)/循環器医師の教育及び専門性の向上を目的とする事業(循環器専門医の認定·心肺蘇生講習の実施等)/循環器診療への社会への普及啓発

日本循環器学会は、循環器学に関する研究の進歩向上、発展を目的として創設され、2018年6月時点、正会員数26,219名、準会員数601名、循環器専門医数14,532名の学会会員を抱える、わが国の医学会の中で最大規模の学会です。

情報広報部会の活動としては、日本循環器学会の活動の広報として、学会員が必要な情報や一般市民向けの広報を行ってまいりました。今期より、この広報活動を時代に合わせた形として、従来のホームページの広報から、SNSを活用した活動強化を図っています。

ケアネット について

CareNet

名 称: 株式会社ケアネット

代表 者: 代表取締役社長 藤井 勝博

所 在 地: 東京都千代田区九段南1-5-6 りそな九段ビル

設 立: 1996年7月

資本金: 6億2,700万円

主な事業内容: 製薬企業向けの医薬営業支援サービス、

医師・医療従事者向けの医療コンテンツサービス など

ケアネットは、医師・医療従事者に実践的で役立つ情報をインターネットで提供する会員制ポータルサイト「CareNet.com(ケアネット・ドットコム)」を運営し、14万人を超える医師会員を有しております。この医師会員を源泉に、日本国内において製薬企業の営業・マーケティング活動をサポートするサービスを提供しております。

今後の見通し

今回の協力に伴う当期の業績に及ぼす影響については、軽微と見込まれております。今後、当社 業績に開示すべき重要な影響が見込まれると判断した場合には、速やかに開示をいたします。

ー本リリースに関する問い合わせ先一

株式会社ケアネット 経営企画室

TEL:03-5214-5800 MAIL:ir@carenet.co.jp